¹ Philipp. iv, 7.

VARIE LECTIONES.

¹ Sic Georgius indicio est, ad eundem scriptam hanc epistolam, ad quem duæ superiores.

ac natura luce gaudeat, blande attrahit, suoque
 eam splendore impartit; sic et verum sacerdotium,
 cum in omnibus beatæ deitatis figura vivumque
 simulacrum mortalibus sit, omnem animum Dei
 cultorem atque divinum, sicque habitu compara-
 tum ad se illicet, suæque illum scientiæ, pacisque
 ac charitatis consortem facit: quo nimirum singu-
 las quasque animæ vires in finem ducens suæ ope-
 rationis, cunctos abs se institutos Deo exhibeat
 per omnia deitate imbutos. Finis enim rationalis
 animi operationis, vera scientia est; cupiditatis
 vero, dilectio; iræ autem, pax; sicut etiam veri
 sacerdotii, horum munere tum imbuunt deitate, tum
 imbuerent. Idcirco enim rationis vim natura nacti
 sumus, ut Deum quæramus; cupiditatis vero,
 ut unum ipsum appetamus; iræ denique, ut pro
 illo solum decertemus. Inquisitionis vero finis,
 vera scientia est ac cognitio; desiderii atque
 amoris, jugis accensaque dilectio: divinorum cer-
 taminum, pax, quæ omnem exsuperat sensum^o.

Horum eximiorum bonorum auctores vos ac
 magistros, sanctissimos beatissimosque intelligens,
 Dei vere ancilla et filia, materque domina Eudo-
 cia inclusa, cum sacro suo grege ad vos reversa
 est; vicisse vos in Deo colendissimos eos omnes
 ostendens, qui studuerunt apud se eam retinere.
 Vere enim ancilla est, ut quæ implendis divinis
 mandatis religiosa sit; filia vero, ut quæ in omni-
 bus expressam nihilque evariantem cum Deo simi-
 litudinem habitu nacta sit; mater denique, quod
 et in aliis virtutis habitus existat parens. Cæterum
 lætamini jam et exsultate, qui nobiliorem gregis
 vestri partem receperitis; ac vel maxime, quod
 et sanctum dominum meum Georgium presbyte-
 rum, divinam vere pro nominis ratione culturam,
 divinique ac magni Georgii cultorem probatissi-
 mum, abunde accepistis: virum opere ac sermone
 idoneum coram Deo et omni populo, quod attinet
 ad animorum solertem culturam: quo fit, ut omnibus
 diligentibus Deum **365** charissimus sit. Quia vero
 ego hactenus semivivus alteraque dissectus parte
 ab eorum oppido avulsus utili societate remansi,
 aut me quoque velut languidum ægrumque mem-
 brum assumite ac curate, aut recreate vestris pre-
 cibus, et ad ferendam tranquillo animo ac imper-
 turbato sejunctionem vos ipsi animos facite. Nam
 hoc quoque divini verique sacerdotii muneris est.

XXXII. — Ejusdem ad abbatem Polychronium.

Quandoquidem Christi pro nobis secundum
 carnem mortui atque sepulti sepulturam ac re-
 surrectionem sumus celebraturi, consideremus
 num et nos mortui simus atque sepulti secundum
 veterem hominem, qui corrumpitur secundum de-
 sideria erroris; ac secundum novum resurrexe-

rimus, qui renovatur secundum imaginem ejus, qui creavit. Signum autem prioris demortui, plena perfectaque liberatio a vitiis ac affectibus; signum vero posterioris suscitati, incontaminata veraque conscientiae libertas, mentisque scientiae munere illustratio. Ac siquidem haec in nobis ita contingere, una cum Christo festum diem agamus; sin minus, hoc saltem enitamur, ne in morem Judae, Verbum vitiis libidinibusque prodamus; neve Petri instar ipsum negemus⁹; ne forte poenitentiam agere non valeamus, nulloque lucro poenitudine ducti abducamur; aut fleamus amare, ac negationis stricturas eluamus. Verbi enim negatio est, nolle praeter timore quod bonum ac officii est, agere; proditio vero, peccati in actu ac destinata voluntate, molitio: quorum absit ut unquam periculum faciamus.

XXXIII. — *Ejusdem ad eundem.*

Siquidem ita rebus comparatum est, ut, quod ait magnus tentationum edomitor Jobus: *Tentatio sit vita hominum*^r; *Mundusque*, uti protulit Dominus, *in maligno positus sit*^s; ac: *Multae sint tribulationes* 366 *justorum*^t, ut pronuntiat magnus David; prorsusque necesse est, ut est auctor sanctus Apostolus, ut justo Dei judicio cum tentationes, tum luctam sive adversus homines, sive adversus daemones habeamus^u, enixe Deo supplicemus ut patientiam tribuat, quo a vitiorum affectuumque caeno avelli valeamus, ac supra firmam petram consistere, imperturbati scilicet animi in Christo tranquillitatem, extinctis in nobis ac emortuis, tum quae tentat, vita; tum qui malignatur, mundo; tumque hominibus, tum daemonibus, hoc est, luxuriosa vita, sensusque libidinoso errore ac carnalibus affectibus, animique vitio ac libidine concretis motibus, ac quae horum causa invitis mala inferuntur, *tribulationes* nuncupata. Patienter ergo feramus, ut salutem consequamur. Nam qui patienter sustinuerit in finem, salvus erit^v. Pax Christi nobiscum. Amen.

XXXIV. — *Ejusdem ad eundem.*

Pacem Dominus ad mortem proficiscens nobis dimisit; iterumque resurgens ex mortuis, pacem nobis dedit^r. Quidnam vero utrisque subindicans? Nempe operae pretium esse, ut contrarios rerum eventus ac tempora imperturbati animi tranquillitate feramus, ut neque molestis casibus succumbentes, meliori spe destituamur; neque laetis rebus acquiescentes iisque nobis placentes, erudientem nos rationem repellamus; sed iidem, sive adversis rebus sive prosperis, consistamus. Id vero non aliter fiat, quin prius super aspidem et basiliscum ambulaverimus^y (superiores scilicet evaserimus, quam ut divinis sermonibus non obtemperemus,